Q UOD EST DIS CRIMEN VERA E INVOCATIONIS
in Ecclesia, & aliarum impiatum invocationum?

R E S P O N D E O. Duæ sunt præcipuæ differentiæ, Altera de
finitis Dei, altera de voluntate Ethnici & alij impij negant hunc
est Deum, qui se patefecit missis filio, æternum Patrem, filium & Spi-
ritum sanctum. Aberrant igitur Ethnici à vero Deo, & alloquuntur
sibi quiddam commenticium, quod non est verus & patefactus De-
us. Ideo scriptum est: Vos nescitis quid invocaretis. Deinde ignorant
promissiones & mediatorem. Ideo manent in perpetua dubitatione,
& ignorant, an & quare exaudiantur. Invocatio vero sine fide, & op-
posita dubitatione, inanis est, iuxta dictum: Quomodo invocabunt,
non credunt? Roman. 10. E C C L E S I A vero alloquitur ve-
rum Deum, patefactum illustribus testimonij, & agnoscit eum sicut
se patefecit. Scit etiam promissiones, & agnoscit mediatorem, &
est Deum velle invocari, & exaudiri fiducia mediatoris, sicut ipse
Dominus inquit: Quicquid petieritis Patrem in nomine meo, dabit
vobis. At siue faciamus igitur nos, ut in invocatione mens cogite pa-
tientias Dei, & alloquatur hunc verum Deum, qui se patefecit
missis filio. Et simul tres personas intueatur, & fiducia mediatoris pe-
nitentiam & alia beneficia.

D E L E G E M O R A L I.

Q UID EST LEX MORALIS?

L ex Moralis est æterna & immota sapientia, & regula iusticie in
Deo, discernens recta & non recta, & horribilitatem irascens contu-
macibus, seu denuntians horrendam iram aduersus contumaciam, re-
pugnanciam huic ordini in Deo, & patefacta est hominibus in cre-
atione, & postea sæpe repetita, & declarata voce diuina, ut sciamus quod
est Deus, & qualis sit, obligans omnes creaturas rationales, & pos-
tulans, ut omnes sint conformes Deo, & damnans ac destruens omnes,
non conformes Deo, nisi fiat remissio & reconciliatio propter filii
unum mediatorem. Huius legis summa comprehensa est in Decalogo,
quare nomine Decalogi sæpe utimur pro lege Morali, ut quasi mon-
stramus præcipua capita. Etsi autem nullius creatura sapientia peni-
tens intelligere Decalogum potest, tamen immutabile mandatum Dei
est,